МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул. Пограничная, д. 14а,
г. Петропавловск-Камчатский, 683032.

тел. /факс 42-61-27, 42-62-00
эл. почта: mintrans@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № ПЛ-203-Е-4148 от 14.09.2024
Об увеличении количества авиарейсов

№ 4149

Уважаемый Василий Петрович!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».
По существу Вашего обращения сообщаем следующее.
Авиаперевозчики являются коммерческими организациями,

осуществляющими свою деятельность на принципах самоокупаемости. При
определении стоимости оказываемых услуг рентабельность воздушных перевозок
рассчитывается исходя из полезной загрузки борта от 75% и более.

В 2023 году по маршруту Тиличики – Слаутное – Тиличики перевезено
417 пассажиров. Средняя загрузка борта составила менее 2 пассажиров на рейс.

Добавление дополнительных рейсов по указанному Вами маршруту возможно
только при увеличении коммерческой загрузки борта, зависящей от количества
перевозимых пассажиров и оплачиваемого груза.

Дополнительно сообщаем, что при проведении телефонного звонка, в целях
предварительного доведения информации, Ваш номер телефона был недоступен.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

А.В. Алексеев +7 (4152) 42-61-27 (доб. 3343)

http://mintrans@kamgov.ru/